
Regione Lazio
DIREZIONE GENERALE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 12 aprile 2023, n. G05015

Legge Regionale 19 marzo 2014, n. 4. Avviso Pubblico del 25 luglio 2022 n. G09826 recante "Iniziative in
favore di Comuni, di Circoscrizioni di decentramento comunale (Municipi di Roma Capitale) e di Reti di
Comuni del Lazio per progetti di prevenzione e contrasto dalla violenza di genere, empowerment delle donne
e promozione delle pari opportunità" - Presa d'atto degli esiti e dei verbali della Commissione di valutazione e
approvazione delle graduatorie.

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



 

OGGETTO: Legge Regionale 19 marzo 2014, n. 4. Avviso Pubblico del 25 luglio 2022 n. G09826 

recante “Iniziative in favore di Comuni, di Circoscrizioni di decentramento comunale (Municipi di 

Roma Capitale) e di Reti di Comuni del Lazio per progetti di prevenzione e contrasto dalla violenza 

di genere, empowerment delle donne e promozione delle pari opportunità” - Presa d’atto degli esiti e 

dei verbali della Commissione di valutazione e approvazione delle graduatorie. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

SU PROPOSTA del Dirigente ad interim dell’Area Pari Opportunità;  

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio;  

- la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche e integrazioni; 

- il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 6 settembre 

2002, n. 1 e successive modifiche e integrazioni; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 124 del 9 marzo 2021 con la quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore della Direzione Generale, ai sensi del regolamento di organizzazione 6 

settembre 2002, all’ing. Wanda D’Ercole; 

- la determinazione dirigenziale n. G03581 del 31 marzo 2021 recante “Attuazione delle 

disposizioni transitorie contenute nell'art. 24 della Modifica al Regolamento regionale 6 

settembre 2002, n.1 - DGR 139/2021. Assegnazione del personale alla Direzione Generale”; 

- la determinazione dirigenziale n. G03084 del 22 marzo 2021, concernente: “Definizione 

dell'assetto organizzativo delle strutture di base denominate “Aree” e “Uffici” nell'ambito 

della Direzione Generale” con la quale, tra l’altro, viene incardinata, l’Area “Pari opportunità” 

nell’ambito della Direzione Generale e viene approvata la declaratoria delle competenze 

dell’Area “Pari Opportunità” medesima; 

- l’atto di organizzazione n. G15099 del 4 novembre 2022, con il quale si è proceduto 

all’affidamento ad interim della responsabilità dell’Area “Pari opportunità” della Direzione 

Generale al dott. Luca Ferrara; 

- la Legge Regionale 19 marzo 2014, n. 4 (Riordino delle disposizioni per contrastare la 

violenza contro le donne in quanto basata sul genere e per la promozione di una cultura del 

rispetto dei diritti umani fondamentali e delle differenze tra uomo e donna); 

- la deliberazione di Giunta regionale del 26 ottobre 2021, n. 709 (Misure e interventi per 

contrastare la violenza contro le donne in quanto basata sul genere e per la promozione di una 

cultura del rispetto dei diritti umani fondamentali e delle differenze tra uomo donna), che alle 

Azioni di prevenzione, al punto a) ha previsto la somma di € 300.000,00 per un bando rivolto 

ai Comuni e alle Reti di Comuni del Lazio, in collaborazione con le associazioni del terzo 

settore aventi comprovata esperienza in materia di contrasto alla violenza di genere e alla 

promozione delle pari opportunità, per progetti di sensibilizzazione, prevenzione, 

informazione contro la violenza maschile sulle donne e la promozione della cultura delle pari 

opportunità; 

 

 

PRESO ATTO  

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



 

- che con la deliberazione di Giunta regionale del 26 ottobre 2021, n. 709, la Regione Lazio ha 

stabilito di voler avvalersi di Lazio Innova S.p.A. per la gestione delle risorse disposte per la 

copertura finanziaria dell’azione di prevenzione;  

- che le suddette risorse sono state trasferite a Lazio Innova S.p.A. e la gestione delle stesse 

avverrà secondo quanto regolato dalla convenzione tra la Regione Lazio e la società, 

repertoriata al registro cronologico n. 28109 del 14 marzo 2023; 

 

VISTE 

- la determinazione dirigenziale n. G09826 del 25 luglio 2022 recante l’approvazione dello 

schema di Avviso Pubblico “Iniziative in favore di Comuni, di Circoscrizioni di 

decentramento comunale (Municipi di Roma Capitale) e di Reti di Comuni del Lazio per 

progetti di prevenzione e contrasto dalla violenza di genere, empowerment delle donne e 

promozione delle pari opportunità”, adottata ai fini dell’attuazione delle previsioni della 

suddetta d.G.r. n. 709/2021; 

- la determinazione dirigenziale n. G12927 del 28 settembre 2022 recante la proroga del termine 

di scadenza per la presentazione delle domande in risposta al suddetto Avviso Pubblico; 

 

CONSIDERATO che l’esame delle domande pervenute, sia sotto il profilo dell’ammissibilità che del 

merito, è stato svolto, come stabilito dall’articolo 6 del suddetto Avviso Pubblico, dalla Commissione 

di valutazione nominata con determinazione dirigenziale n. G15625 dell’11 novembre 2022 e 

successiva rettifica n. G15789 del 16 novembre 2022;   

 

VISTI i verbali della Commissione di valutazione sopra richiamata, trasmessi prot. reg. n. 0352118 

del 29 marzo 2023, unitamente alle graduatorie dei progetti valutati e all’elenco delle domande non 

ammissibili; 

 

PRESO ATTO  

- che le domande non ammissibili sono state oggetto di preventiva comunicazione ai sensi 

dell’articolo 10-bis della legge n. 241/1990 e che le controdeduzioni formulate dai soggetti 

proponenti sono state esaminate dalla Commissione di valutazione; 

- che l’erogazione del contributo a favore degli enti beneficiari di cui all’allegato A avverrà 

secondo le modalità di cui agli articoli 11 e 12 dell’Avviso pubblico, a cura di Lazio Innova 

S.p.A. e a seguito di sottoscrizione dell’atto unilaterale di accettazione del contributo da parte 

dell’ente beneficiario; 

 

RITENUTO, pertanto, ai sensi dell’articolo 8 dell’Avviso Pubblico: 

- di prendere atto degli esiti delle attività della Commissione di valutazione, giusti verbali 

trasmessi con nota prot. reg. n. 0352118 del 29 marzo 2023; 

- di approvare, conseguentemente, le graduatorie e gli elenchi trasmessi dalla Commissione di 

valutazione e allegati alla presente determinazione, di cui costituiscono parte integrante e 

sostanziale, ai fini della concessione dei contributi, in cui sono specificati: 

a) allegato A - graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili, 

b) allegato B - elenco dei progetti non ammessi per mancato raggiungimento della soglia 

minima di punteggio; 

c) allegato C - elenco delle domande non ammissibili e relativa motivazione; 

 

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



 

RITENUTO, inoltre: 

 

- di modificare il termine per l’attuazione dei progetti ammessi e finanziabili, inizialmente 

stabilito dalla G09826 del 25 luglio 2022, fissando lo stesso al 30 aprile 2024; 

- di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, con 

valore di notifica legale nei confronti di tutti i soggetti interessati, e sul sito web istituzionale 

www.regione.lazio.it; 

- di trasmettere la presente determinazione agli enti beneficiari, per la sottoscrizione dell’atto 

unilaterale di accettazione del contributo, nonché a Lazio Innova S.p.A. per gli adempimenti 

di competenza, giusta convenzione reg. cron. n. 28109 /2023; 

- di nominare quale responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e in 

sostituzione della dott.ssa Maria Annina Lopes, attualmente in quiescenza, la dott.ssa Emilia 

Cento, che possiede la necessaria competenza e preparazione professionale;  

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa che si intendono qui integralmente richiamati: 

 

- di prendere atto degli esiti delle attività della Commissione di valutazione, giusti verbali 

trasmessi con nota prot. reg. n. 0352118 del 29 marzo 2023; 

- di approvare, conseguentemente, le graduatorie e gli elenchi trasmessi dalla Commissione di 

valutazione e allegati alla presente determinazione, di cui costituiscono parte integrante e 

sostanziale, ai fini della concessione dei contributi, in cui sono specificati: 

a) allegato A - graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili, 

b) allegato B - elenco dei progetti non ammessi per mancato raggiungimento della soglia 

minima di punteggio; 

c) allegato C - elenco delle domande non ammissibili e relativa motivazione; 

- di modificare il termine per l’attuazione dei progetti ammessi e finanziabili, inizialmente 

stabilito dalla G09826 del 25 luglio 2022, fissando lo stesso al 30 aprile 2024; 

- di trasmettere la presente determinazione agli enti beneficiari, per la sottoscrizione dell’atto 

unilaterale di accettazione del contributo, nonché a Lazio Innova S.p.A. per gli adempimenti 

di competenza, giusta convenzione reg. cron. n. 28109 /2023; 

- di nominare quale responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e in 

sostituzione della dott.ssa Maria Annina Lopes, attualmente in quiescenza, la dott.ssa Emilia 

Cento, che possiede la necessaria competenza e preparazione professionale.  

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, nonché sul 

sito web istituzionale www.regione.lazio.it.  

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

                 IL DIRETTORE GENERALE 

              ing. Wanda D’Ercole 

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32

http://www.regione.lazio.it/
http://www.regione.lazio.it/


 

ALLEGATO A 

 

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI 

N. RICHIEDENTE PROT. ARRIVO 

DOMANDA 

TITOLO PROGETTO CONTRIBUTO 

CONCESSO 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

1 SORA 944510 - 29.09.2022 Tutta un'altra storia … in città 5.000,00 91 

2 ORIOLO ROMANO 936342 - 28.09.2022 Lasciami andare (a scuola contro la 

violenza di genere 

5.000,00 90 

3 CIAMPINO 1075254 -28.10.2022 Game Over alla violenza 5.000,00 89 

4 APRILIA 982711 - 10.10.2022 Educare alla non violenza: a scuola 

si fa la differenza 

5.000,00 86 

5 CANALE 

MONTERANO 

949829 - 30/09/2022 Anche in dialetto…. Amore è 

rispetto 

5.000,00 85 

6 MUNICIPIO 

ROMA VIII 

1072712 - 28.10.2022 Basta chiacchere: agire contro la 

violenza di genere dentro e fuori i 

centri antiviolenza 

5.000,00 84 

7 POGGIO MOIANO 946106 - 30.09.2022 Percorsi in genere. 

Contronarrazione sul femminile tra 

arte, scrittura e buone pratiche 

5.000,00 84 

8 GUIDONIA 

MONTECELIO 

945246 - 30.09.2022 imPARI - AMO La Differenza 4.000,00 83 

9 MUNICIPIO 

ROMA VII 

949302 - 30.09.2022 Donne e ragazze nella scienza 5.000,00 83 

10 POLI 936350 - 28.09.2022 GenerazionePari 4.000,00 83 

11 ALATRI 949892 - 30.09.2022 Donne, scienza e resilienza 4.000,00 82 

12 FORMIA 1070832 - 28.10.2022 Decido io…… dico no alla 

violenza 

5.000,00 82 

13 PALIANO 949127 - 30.09.2022 Siamo Pari Insieme contro la 

violenza di genere 

4.800,00 82 

14 CAPRANICA 935005 - 28.09.2022 comunicAMORE 4.799,60 81 

15 CECCANO 945262 - 30.09.2022 PARI lo imPARI a SCUOLA 4.000,00 81 

16 MANZIANA 946724 - 30.09.2022 Senza Rossetto 5.000,00 81 

17 MOMPEO 946769 - 30.09.2022 Dov'è la mia via? Figure di donne 

da ricordare 

4.496,00 81 

18 MONTEROTONDO 943525 - 29.09.2022 Faccicaso…. Anche a scuola 4.800,00 81 

19 MUNICIPIO 

ROMA II 

944537 - 29.09.2022 Voce ai luoghi, voce alle donne 4.000,00 80 

20 MINTURNO 949152 - 30.09.2022 La scuola contro la violenza sulle 

donne: tra buone prassi e progetti 

educativi 

3.200,00 79 

21 FALVATERRA 945228 - 30.09.2022 Una sfida comune: corsi di 

formazione e incontri per 

combattere la violenza di genere 

4.000,00 78 

22 FROSINONE 938459 - 29.09.2022 A spasso per la città…… alla 

scoperta della toponomastica 

femminile 

4.000,00 78 

23 MENTANA 1075007 -28.10.2022 Mentana al femminile: dalla 

toponomastica alla cultura di 

genere 

5.000,00 78 

24 MUNICIPIO 

ROMA I 

944501 - 29.09.2022 Cosa faremo da grandi? Liberiamo 

i sogni da ogni pregiudizio 

5.000,00 78 

25 TREVIGNANO 

ROMANO  

1067971 - 27.10.2022 L'amore si costruisce: percorso per 

l'educazione sentimentale per la 

prevenzione alla violenza di genere 

5.000,00 78 

26 ITRI 1069734 - 27.10.2022 Prevenire per imparare ad amarsi 4.000,00 77 

27 LABICO 948177 - 30.09.2022 Dalla parte delle donne 4.000,00 77 

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



 

28 MUNICIPIOROMA 

III 

950410 - 30.09.2022 Progetto di prevenzione e 

sensibilizzazione alla violenza di 

genere nei luoghi del divertimento 

del III Municipio 

5.000,00 77 

29 VILLA 

SANTALUCIA 

945268 - 30.09.2022 IO e te siamo PARI 4.000,00 77 

30 CAVE 1068522 - 27.10.2022 Educare per contrastare - donne e 

uomini INSIEME fanno la 

differenza 

2.000,00 76 

31 FABRICA DI 

ROMA 

950280 - 30.09.2022 Donne in strada, donne in 

memoria: il racconto delle Nobel 

5.000,00 76 

32 GENAZZANO  949862 - 30.09.2022 Massimo rispetto 800,00 76 

33 PIEDIMONTE SAN 

GERMANO 

1075266 - 28.10.2022 Pari e Dis-Pari 4.000,00 76 

34 CIVITA 

CASTELLANA 

1075241 - 28.10.2022 Neanche con un dito 2.160,00 75 

35 MUNICIPIO 

ROMA IV 

949817 - 30.09.2022 Un mondo di scienziate 4.900,00 75 

36 MUNICIPIO 

ROMA VI 

1075417 - 28.10.2022 Formarsi contro la violenza di 

genere 

4.000,00 75 

37 SCANDRIGLIA 948092 - 30.09.2022 Per uno sportello contro la violenza 

di genere 

4.800,00 75 

38 BAGNOREGIO 941783 - 29.09.2022 Uomini e donne. Crescere insieme 5.000,00 74 

39 CASTELFORTE 942500 - 29.09.2022 Ti canto, Poesia 5.000,00 74 

40 GROTTAFERRAT

A 

939784 - 29.09.2022 La forza delle farfalle _ Donne che 

fuori dal tempo fanno la storia 

4.800,00 74 

41 MUNICIPIO 

ROMA IX 

1070804 - 28.10.2022 Protagoniste eccellenti 5.000,00 74 

42 ANGUILLARA 

SABAZIA 

945251 - 30.09.2022 Due è il contrario di uno 4.800,00 73 

43 CASTEL 

SANT’ELIA 

972508 - 06.10.2022 Donne mai più sole 3.200,00 73 

44 CORI 1017912 - 17.10.2022 Ge.Sti.Re. (Genere Stereotipato 

nelle Relazioni Intime) 

5.000,00 73 

45 MUNICIPIO 

ROMA XV 

1075276 - 28.10.2022 GeneriAMO la Parità 4.000,00 73 

46 SERMONETA 936315 - 28.09.2022 RE- START -Remove Stereotypes 

for Adults and children Together 

5.000,00 73 

47 CASTRO DEI 

VOLSCI 

948252 - 30.09.2022 FIGLIE DI ANTIGONE: l'atavica 

lotta delle donne contro stereotipi 

corporei e comportamentali al 

tempo dei social media 

5.000,00 72 

48 COLONNA 1074960 - 28.10.2022 Libere di …. Libere da… 3.208,00 72 

49 RIGNANO 

FLAMINIO 

1070815 - 28.10.2022 Educare l'amore 5.000,00 72 

50 BORBONA 944530 - 29.09.2022 DONNERRANTI - Storie di donne 

in viaggio e in libertà 

5.000,00 71 

51 NEPI 936638 - 28.09.2022 Dall'obiettivo alla narrazione: 

stereotipi e pregiudizi 

4.000,00 71 

52 GAETA 1028471 - 19.10.2022 Premio Regina Maria Sofia 4.000,00 69 

53 SORIANO NEL 

CIMINO 

948207 - 30.09.2022 Crescere alla pari 5.000,00 69 

54 ROCCA PRIORA 1070791 - 28.10.2022 Donne non si nasce, si diventa 2.872,00 67 

55 SAN POLO DEI 

CAVALIERI 

946490 - 30.09.2022 Mai più 4.800,00 67 

56 CASTEL 

MADAMA 

948129 - 30.09.2022 I giovani e la violenza di genere 3.320,00 62 

 

  

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



 

ALLEGATO B 

 

PROGETTI NON AMMESSI PER PUNTEGGIO INFERIORE A 60 PUNTI 

N. RICHIEDENTE PROT. ARRIVO DOMANDA TITOLO PROGETTO PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

1 Montelibretti 949320 - 30.09.2022 Trova le differenze 20 

 

 

  

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



 

ALLEGATO C 

 

ELENCO DOMANDE NON AMMISSIBILI 

N. RICHIEDENTE 
PROT. ARRIVO 

DOMANDA 
MOTIVAZIONE 

1 Acquapendente 828981 - 01.09.2022 Le finalità perseguite ed indicate nell'atto costitutivo e nello 

statuto degli enti del Terzo Settore, della cui collaborazione 

il Comune intende avvalersi per la realizzazione del 

progetto, sono alquanto generiche e non coincidenti con 

quelle indicate nell’art.2, comma 3, punto 2 dell’avviso 

pubblico. Relativamente all’esperienza per lo meno annuale 

richiesta dall’art.2, comma 3, punto 1 dell’avviso, la stessa 

non si evince dai rispettivi curricula delle associazioni. 

2 Albano Laziale 944547 - 29.09.2022 Dallo statuto e dal curriculum dell'ente del Terzo Settore, 

della cui collaborazione il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, non si evincono le finalità 

prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 dell’avviso pubblico, 

né l’esperienza per lo meno annuale richiesta dall’art.2, 

comma 3, punto 1 dell’avviso pubblico. 

3 Allumiere 949871 - 30.09.2022 Dallo statuto e dal curriculum dell'ente del Terzo Settore, 

della cui collaborazione il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, non si evincono le finalità 

prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 dell’avviso pubblico, 

né l’esperienza per lo meno annuale richiesta dall’art.2, 

comma 3, punto 1 dell’avviso pubblico. 

4 Antrodoco 950322 -30.09.2022 L'ente del Terzo Settore, della cui collaborazione il Comune 

intende avvalersi per la realizzazione del progetto, non 

risulta iscritto agli albi e registri regionali del Terzo settore, 

come prescritto dall'art.2 comma 3 punto 3 dell'avviso 

pubblico. 

5 Aquino 936278 - 28.09.2022 Il Comune non ha indicato l'ente del Terzo settore   della cui 

collaborazione intende avvalersi requisito, essenziale ai fini 

della realizzazione del progetto, come prescritto dall'art.  2 

comma 1 dell'avviso pubblico. 

6 Blera 961748 - 04.10.2022 Il Comune non ha indicato l'ente del Terzo Settore   della cui 

collaborazione intende avvalersi, requisito essenziale ai fini 

della realizzazione del progetto, come prescritto dall'art.  2 

comma 1 dell'avviso pubblico. 

7 Borgorose 1007203 - 14.10.2022 Dallo statuto e dal curriculum dell'ente del Terzo Settore, 

della cui collaborazione il Comune intende avvalersi, non si 

evincono le finalità prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 

dell’avviso pubblico, né l’esperienza per lo meno annuale 

prescritta dall’art.2, comma 3, punto 1 dell’avviso pubblico. 

8 Castrocielo 949851 - 30.09.2022 Dallo statuto dell'ente del Terzo Settore, della cui 

collaborazione il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, non si evincono le finalità 

prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 dell’avviso pubblico. 

9 Cerveteri 944516 - 29.09.2022 Dal curriculum dell'ente del Terzo Settore, della cui 

collaborazione il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, non si evince l’esperienza per lo 

meno annuale prescritta dall’art.2, comma 3, punto 1 

dell’avviso pubblico. 

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



 

10 Cisterna di 

Latina 

1068750 - 27.10.2022 Dallo statuto e dal curriculum dell'ente del Terzo Settore, 

della cui collaborazione il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, non si evincono le finalità 

prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 dell’avviso pubblico, 

né l’esperienza per lo meno annuale prescritta dall’art.2, 

comma 3, punto 1 dell’avviso pubblico. 

11 Colfelice 950413 -30.09.2022 L'associazione, di cui il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, non può considerarsi ente del 

Terzo Settore, perché non ha i requisiti prescritti dall'avviso 

a pena di esclusione (art. 2 comma 3), né può considerarsi 

partner in quanto non è compresa negli enti elencati nell'art. 

2 comma 4 dell'avviso pubblico. 

12 Fiuggi 1074969 - 28.10.2022 Il Comune non ha trasmesso la domanda di partecipazione 

come prescritto dall'art.5 comma 1 e 2 dell'avviso pubblico. 

13 Fiumicino 953764 - 03/10/2022 Secondo l’orientamento costante del Consiglio di Stato 

condiviso anche dall’ANAC, la documentazione prodotta 

dal Comune non può essere presa in considerazione, in 

quanto la delibera di approvazione del progetto da parte 

della Giunta comunale, è stata adottata in epoca successiva 

alla data di scadenza prevista per la partecipazione 

all’avviso pubblico (28.10.2022). 

14 Fondi 943463 - 29.09.2022 La domanda trasmessa non è stata firmata come prescritto 

dall'art.  5 comma 2 dell'avviso pubblico. 

15 Fontana Liri 950418- 30.09.2022 Il Comune non ha indicato l'ente del Terzo settore   della cui 

collaborazione intende avvalersi, requisito essenziale per la 

realizzazione del progetto, come prescritto dall'art.  2 

comma 1 dell'avviso pubblico. 

16 Fonte Nuova  943510 - 29.09.2022 L’ente del Terzo Settore della cui collaborazione il Comune 

intende avvalersi per la realizzazione del progetto ha scopi 

statutari generici (senza alcun riferimento specifico alle 

donne bensì a persone svantaggiate) e non coincidenti con le 

finalità prescritte dall'art. 2 comma 3 , punto 2 dell'avviso 

pubblico. 

17 Formelllo 1048980 - 24.10.2022 Dallo statuto dell'ente del Terzo Settore della cui 

collaborazione il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, non si evincono le finalità 

prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 dell’avviso pubblico. 

18 Lariano 946912 - 30.09.2022 L'ente della cui collaborazione il Comune intende avvalersi 

per la realizzazione del progetto non risulta iscritto agli albi 

e registri regionali del Terzo Settore come prescritto 

dall'art.2 comma 3 punto 3 dell'avviso pubblico. 

19 Municipio X 1048968 - 24.102022 Dallo statuto e dal curriculum dell'ente del Terzo Settore, 

della cui collaborazione il Municipio intende avvalersi per 

la realizzazione del progetto, non si evincono le finalità 

prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 dell’avviso pubblico, 

né l’esperienza per lo meno annuale prevista dall’art.2, 

comma 3, punto 1 dell’avviso pubblico 

20 Municipio XIV 943709 - 29.09.2022 Nello statuto di entrambi gli enti del Terzo Settore, della cui 

collaborazione il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, le finalità perseguite sono 

alquanto generiche e non coincidenti con quelle indicate 

nell’avviso pubblico. Relativamente all’esperienza per lo 

meno annuale richiesta dall’avviso, la stessa non si evince 

dai rispettivi curricula delle associazioni; la data di 

costituzione delle associazioni (15.12.2014 e 18.06.2020) 

non assume rilevanza. 

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



 

21 Orte 908086 - 22.09.2022 Dallo statuto e dal curriculum dell'ente del Terzo Settore, 

della cui collaborazione il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, non si evincono le finalità 

prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 dell’avviso pubblico, 

né l’esperienza per lo meno annuale richiesta dall’art.2, 

comma 3, punto 1 dell’avviso pubblico. 

22 Pescorocchiano 1074996 - 28.10.2022 L'oggetto PEC non è presente, requisito richiesto a pena di 

esclusione dall'art. 5 comma 6 dell'avviso pubblico. 

23 Pofi 953739 - 03.10.2022 L'ente del Terzo Settore, della cui collaborazione il Comune 

intende avvalersi per la realizzazione del progetto, non 

risulta iscritto agli albi e registri regionali del Terzo Settore 

come prescritto dall'art.2 comma 3 punto 3 dell'avviso 

pubblico. 

24 Priverno  945219 - 30.09.2022 L'ente del Terzo Settore, della cui collaborazione il Comune 

intende avvalersi per la realizzazione del progetto, non 

risulta iscritto agli albi e registri regionali del Terzo Settore 

come prescritto dall'art.2 comma 3 punto 3 dell'avviso 

pubblico. 

25 Riano 935432 - 28.09.2022 L'ente del Terzo Settore, della cui collaborazione il Comune 

intende avvalersi per la realizzazione del progetto, non 

risulta iscritto agli albi e registri regionali del Terzo Settore 

come prescritto dall'art.2 comma 3 punto 3 dell'avviso 

pubblico. 

26 Ronciglione 948319 - 30.09.2022 Il Comune non ha indicato l'ente Terzo settore   della cui 

collaborazione intende avvalersi, requisito essenziale per la 

realizzazione del progetto, come prescritto dall'art.  2 

comma 1 dell'avviso pubblico. 

27 Sabaudia 887832 - 16.09.2022 Il Comune non ha indicato l'ente Terzo settore   della cui 

collaborazione intende avvalersi, requisito essenziale ai fini 

della realizzazione del progetto, come prescritto dall'art.  2 

comma 1 dell'avviso pubblico. 

28 San Felice 

Circeo 

946824 - 30.09.2022 Il Comune non ha indicato l'ente Terzo settore   della cui 

collaborazione intende avvalersi, requisito essenziale ai fini 

della realizzazione del progetto, come prescritto dall'art.  2 

comma 1 dell'avviso pubblico. 

29 Sperlonga 946790 -30.09.2022 Dall’atto costitutivo, dallo statuto e dal curriculum dell'ente 

del Terzo Settore, della cui collaborazione il Comune 

intende avvalersi per la realizzazione del progetto, non si 

evincono le finalità prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 

dell’Avviso pubblico, né l’esperienza per lo meno annuale 

richiesta dall’art.2, comma 3, punto 1 dell’avviso pubblico. 

30 Vallerotonda  938470 - 29.09.2022 Il Comune non ha indicato l'ente del Terzo settore   della cui 

collaborazione intende avvalersi, requisito essenziale per la 

realizzazione del progetto, come prescritto dall'art.  2 

comma 1 dell'avviso pubblico. 

31 Velletri 950227 - 30.09.2022 Il Comune non ha indicato l'ente del Terzo settore   della cui 

collaborazione intende avvalersi, requisito essenziale per la 

realizzazione del progetto, come prescritto dall'art.  2 

comma 1 dell'avviso pubblico. 

32 Ventotene 1074982 -28.10.2022 Dallo statuto dell'ente del Terzo Settore, della cui 

collaborazione il Comune intende avvalersi per la 

realizzazione del progetto, non si evincono le finalità 

prescritte dall’art.2, comma 3, punto 2 dell’avviso pubblico. 

 

20/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32


